
Agli Atti PON 
All’Albo del Sito Web dell’Istituto

Oggetto: Nomina R.U.P. – Responsabile Unico Progetto.
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di
approcci didattici Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –
10.8  –  “Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 -“Azioni per
l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso Pubblico MIUR n. 11978 del 15.06.2020
realizzazione di smart class per le scuole del 2° ciclo.

Codice identificativo progetto: 10.8.6AFESRPON-AB-2020-164 
Titolo del progetto “Oltre la DAD”
CUP: C46J20000290007

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per
l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne -  Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 11978 del
16/06/2020. SMART CLASS;

VISTA la  propria  candidatura  n.  1028541 trasmessa   all’Autorità  di  Gestione  e  assunta  del
24/06/2020 relativa al progetto intitolato “Oltre la  DAD”;

PRESO ATTO della nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/0021951 del 16/07/2020
di  pubblicazione  delle  graduatorie  delle  Istituzioni  Scolastiche  ammesse  a

Istituto di Istruzione Superiore Statale
 “L. da Vinci – P. De Giorgio” --- Lanciano

Istituto Tecnico settore Tecnologico
Istituto Professionale 

Ministero dell’ Istruz ione,  dell’Univers ità e  della R icerca

C.F. 90030110697 - C.M. CHIS01100A - E-mail-pec chis01100a@pec.istruzione.it - E-mail chis01100a@istruzione.it - Web www.iisdavincidegiorgio.edu.it
sede "DA VINCI":  Indirizzo Via G. Rosato, 5 - 66034 Lanciano (Chieti)    Telefono 0872-4.25.56    Fax 0872-70.29.34

sede "DE GIORGIO":  Indirizzo Via A. Barrella, 1 - 66034 Lanciano (Chieti)    Telefono 0872-71.34.34    Fax 0872-71.27.59





finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo;

VISTA la Nota MIUR   Prot. n° AOODGEFID-10435  del 05/05/2020 di autorizzazione del
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per
l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne”- Strumenti per nuovi  corsi;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016
e successivi  aggiornamenti e integrazioni;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTA la  comunicazione  di  informazione,  pubblicità  e  disseminazione  con  valore  di  avvio
progetto – prot. n. 8153 del 05/08/2020;

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui di fa
espresso riferimento all'individuazione del R.U.P. ;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di
ogni  ordine  e  grado  sono  Pubbliche  Amministrazioni  e  art.  25,  che  individua  nel
Dirigente  Scolastico  a  figura  apicale  della  pubblica  amministrazione  poiché  legale
rappresentante;

DETERMINA

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  -Obiettivo  specifico  –10.8  –  “Diffusione  della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi” – Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso Pubblico MIUR N. 11978
del 15.06.2020 realizzazione di smart class per le scuole del 2° ciclo.

L’importo complessivo dei progetti è pari a € 10.000,00 come specificato nella tabella sottostante:

Sottosezi
one

Codice
identificativo
progetto

Titolo
PROGETTO

Importo
autorizzato
forniture

Importo
autorizzato
spese
generali

Importo
autorizzato
progetto

10.8.6A 10.8.6A-FSEPON-
AB-2020-164

Oltre la DAD € 9.145,00 € 855,00 10.000,00

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo della scuola, a norma dell’art.
10 comma1 del D.Lgs 267/2000 e pubblicazione sul sito web dell' Istituto d'Istruzione Superiore
"Da Vinci - De Giorgio". 

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Costantini M. Patrizia


		2020-08-05T08:23:40+0000
	COSTANTINI MARIA PATRIZIA




